

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury Nr 52/2023 w dniu 27.12.2023 r.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich, godz.11.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawką
2. Sprawy różne.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury. Następnie stwierdził quorum, pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad posiedzenia Komisji.

Ad.1.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zwrócił się do Pani Katarzyny Wesolkowskiej pracownika Wydziału Finansowego tut. Starostwa o przedstawienie zmian jakie zostały wprowadzone autopoprawką do projektu uchwały budżetowej na rok 2024.

Katarzyna Wesolkowska pracownik Wydziału Finansowego tut. Starostwa przedstawiła zmiany w zakresie przedsięwzięć, dochodów oraz wydatków / **zał. nr 1** /

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zapytał czym jest spowodowane zwiększenie nakładów finansowych o kwotę 55 001,00 zł na realizację zadania „Przebudowa przejścia dla pieszych wraz z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej w m. Stolec”.

Katarzyna Wesolkowska pracownik Wydziału Finansowego tut. Starostwa poinformowała, że jest to wynikiem rozstrzygnięcia przetargowego na większą niż zakładano kwotę.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zapytał o projekt Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych PEUG.

Starosta poinformował, że założenie projektu to min. modernizacja zasobów geodezyjno – kartograficznych, cyfryzacja zasobów geodezyjnych. Dodał, że PEUG daje możliwość wglądu nie tylko do map, ale zawiera również informacje na temat aktualnych danych w ewidencji gruntów (powierzchnia, funkcja użytkowa, budynki).

Karolina Czerniec Członek Komisji stwierdziła iż rozumie, że kwota 55 tys. na zadanie w Stolcu jest kwotą przetargową.

Starosta poinformował, że jest to wartość szacunkowa.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury zapytał jak „kształtuje” się oświata w budżecie.

Katarzyna Wesółkowska pracownik Wydziału Finansowego tut. Starostwa poinformowała o braku subwencji oświatowej – około 4 mln zł. aby zabezpieczyć szkoły i placówki jak również o wzroście wydatków na szkoły niepubliczne.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zapytał jak bilansuje się DWDz w Bardzie.

Katarzyna Wesółkowska pracownik Wydziału Finansowego tut. Starostwa poinformowała, że wydatki są finansowane w 100%.

Starosta poinformował o malejącej liczbie dzieci w DWDz w Bardzie.

Karolina Czerniec Członek Komisji Oświaty, Kultury zapytała o przyczynę.

Starosta poinformował, że niektóre dzieci osiągnęły pełnoletność inne zostały zabrane do rodziny.

Zbigniew Nieć Przewodniczący Komisji zapytał o ilość dzieci.

Starosta poinformował, że obecnie w DWDz w Bardzie przebywa 46 osób.

Patrycja Wielowska Członek Komisji zapytała czy są już protokoły pokontrolne.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował, że nie ma takiej wiedzy.

W wyniku braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawką.

Komisja przyjęła powyższy projekt przy jednym głosie wstrzymującym (Czesław Wolak).

Ad.2.

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji

Z uwagi na brak dodatkowych tematów Przewodniczący Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji.

Zbigniew Nieć

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
insp. w Bzurze Rady